
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu zdravotnictví dne 1. prosince 2022, evidované pod č. j.: xxx, prostřednictvím 

které jste vznesla následující dotaz: 

 

„kdy může odběrové místo s antigenními testy (AT) dát k likvidaci dokumentaci, 

formuláře z odběru AT pro veřejnost?“ 

Vám sděluji následující: 

 

Problematika zdravotnické dokumentace je upravena zákonem č. 372/2011 Sb.,  

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), 

ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Příloha č. 3 k výše uvedené vyhlášce obsahuje doby uchování zdravotnické 

dokumentace nebo jejích částí. Konkrétně bod 14. uvedené přílohy stanovuje skartační 

lhůtu pro výsledky laboratorních a dalších pomocných vyšetření na 5 let od provedení 

vyšetření. 

 

K problematice likvidace (skartace) formuláře pro AT se nemůžeme zcela vyjádřit, neboť 

neznáme obsah daného formuláře. Pokud zmiňovaný formulář naplňuje znaky 

zdravotnické dokumentace, je v něm obsažena např. anamnéza pacienta, měl by tento 

formulář být součástí zdravotnické dokumentace a zlikvidován (skartován) dle 

konkrétních ustanovení skartačních lhůt u jednotlivých typů zdravotní péče uvedených ve 

zmíněné příloze vyhlášky.  

 

Pro doplnění informací uvádíme, že pokud uvedený formulář nenaplňuje náležitosti 

zdravotnické dokumentace, měl by se archivovat pouze po dobu nezbytně nutnou. To 

znamená, že pokud dokument již není potřeba dále archivovat, je nutné ho správně  

a prokazatelně skartovat. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

